Договор N ___

об оказании платных дополнительных образовательных услуг
муниципальным дошкольным образовательным учреждением
(форма утв. Приказом Минобразования России от 10.07.2003 № 2994)
                                                                                                                "_______ "______________ 20___г.

     Муниципальное   бюджетное   дошкольное   образовательное   учреждение « Детский сад № 16 «Голосок» комбинированного вида» лицензия № 0004642, выданной 16.06.2021 г.   Департаментом образования администрации Владимирской области на срок: бессрочно, в лице  заведующего Плужниковой Татьяны Левонтьевны, действующей на основании Устава, далее - "Исполнитель", с одной стороны, и____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
паспорт серии _____________ номер _________ выдан ___________________________________,

проживающие по адресу_______________________________________________________________________________, _____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О, дата рождения несовершеннолетнего)

(далее - ребенок), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования" от 15.08.2013 № 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель   предоставляет,   а  Заказчик   оплачивает   обучение     _______________________
______________________________________________________________________________________
(указать уровень, ступень образования, направленность основных и/или дополнительных образовательных программ, виды образовательных  услуг,  форму реализации образовательной программы)

1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком) составляет  -  ______ занятия в месяц    с    «_____»__________.20___   г.    по    31.05.20___ г.
1.3. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: 601443  г. Вязники, ул. Комсомольская, д.28.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.Зачислить  моего ребенка  _________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)
____________________________________________________________________________________

(наименование кружка, студии)
на развивающие занятия по дополнительной образовательной программе ___________________________________________________________________________________
 2.1.2.  Организовать   и  обеспечить   надлежащее   исполнение   услуг, предусмотренных  в  п.1.1  настоящего  Договора.    Образовательные  услуги оказываются в соответствии  с учебным           планом учебным  графиком  и расписанием занятий,  разрабатываемыми   Исполнителем.

2.1.3. Создать  воспитаннику  необходимые  условия  для освоения выбранной образовательной программы.

2.1.4. Сохранить место за воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ему образовательных услуг в объеме, предусмотренном п.1.2 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора.

2.2.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

2.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.2.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:

- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п.1.1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- получения полной и достоверной информации об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

4. ОПЛАТА  УСЛУГ.
4.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, ______________________________________________________________________________

указать период оплаты - ежемесячно, ежеквартально, или иной платежный период ______________________________________________________________________________

4.2. Оплата производится __________________________________________________

указать время оплаты, например, не позднее определенного числа периода, ______________________________________________________________________________ подлежащего оплате, или не позднее определенного числа периода, предшествующего (следующего) за периодом оплаты)
в безналичном порядке путем перечисления средств на счет Исполнителя в территориальном органе федерального казначейства. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате.

4.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета. Составление такой сметы по требованию Заказчика или Исполнителя обязательно. В этом случае смета становится частью договора.

 4.4. При непосещении ребенком кружка по причинам болезни, карантина на основании предоставленных справок, внесенная за время посещения плата засчитывается в последующие платежи. Во всех других случаях отсутствия ребенка плата за услугу взимается полностью.

4.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4.7. Увеличение стоимости платных  образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до "__31_"__мая__ _20_______ г.
5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.4. Если Ребенок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других детей (воспитанников) и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после 2-х (двух) предупреждений Ребенок не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3.  Заказчик  вправе  отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать     полного     возмещения     убытков,    если  в

         течение __месяца_ недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.

             (срок в неделях, месяцах)

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора .

6.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

6.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.  ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.4.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

7.5. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до "_____" _________________________ 20___ г.
 8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, другой – у Исполнителя.
 9. ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель:
       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 16 «Голосок»
 комбинированного вида»

Телефон: 8(49233) 2-60-84

8(49233) 2-14-03

8(49233) 2-43-46

Адрес: 601441, Владимирская область,

г. Вязники,

ул. Большая Садовая, д.36,

ул. Мочалова, д. 18а,

Советский переулок, д.4

ИНН: 3303005324

КПП: 330301001

ОКПО: 43157522

ОГРН: 1023302954157

                               БИК: 011708377

Е-mail: dou16-vz@bk.ru
Сайт: www.dou16-vz.ucoz.ru
Заведующий:     ______________Т.Л. Плужникова

М.П.
Заказчик: _____________________________________

(Ф.И.О.)

_____________________________________ паспортные данные

______________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________адрес, места жительства _____________________________________контактный телефон _____________________________________

(подпись)